[bookmark: _Hlk212715454]EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 019/2025 A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024, PROCESSO Nº 012/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024-SAAE, CONTRATANTE: SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, CNPJ/MF nº 46.439.865/0001-50, CONTRATADA: V.A.L DO PRADO JUNIOR HIDRÁULICA – ME, CNPJ n º 23.357.886/0001-20, I.E. nº 647.782.970.111, com endereço na Rua José Guidi, 210 SL 02 – Distrito Industrial CEP: 15.035-500 no município de São José do Rio Preto Estado de São Paulo, e-mail riopretohidraulica@gmail.com, Objeto:  Registro de Preços para eventuais aquisições de aquisições de materiais hidráulicos em Ferro Fundido, Linha Saneamento, incluindo Tubos, Conexões e Válvulas, para o Setor de Obras e Serviços, conforme Edital nº 012/2024,  por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Anexo IV – Termo de Referência, para entrega parcelada no Almoxarifado Central do SAAE – Águas de Lindóia – SP, e exigências constantes no Processo nº 012/2024, Edital nº 012/2024. Autorizo o 1º Termo Aditivo da ATA de Registro de Preços nº 013/2024-SAAE, por mais 12 (doze) meses, e pelo percentual de 5,17% (cinco inteiros e dezessete avos) por cento, para atender a demanda solicitada pela Divisão de Engenharia e Serviços, pelo valor total de R$ 140.136,91 (cento e quarenta mil, cento e trinta e seis reais e noventa e um centavos). Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original.

[bookmark: _Hlk212715660]EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 020/2025 A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024, PROCESSO Nº 012/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024-SAAE, CONTRATANTE: SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, CNPJ/MF nº 46.439.865/0001-50, CONTRATADA: LUPY BRASIL VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ nº 26.133.037/0001-81, I.E. nº 278.280.458.114, com endereço na Rua Abrahão,65 Sala 03 Jardim Santa Izabel, CEP: 06.709-520 no município de Cotia Estado de São Paulo, e-mail licitacao@lupybrasil.com.br, Objeto Registro de Preços para eventuais aquisições de aquisições de materiais hidráulicos em Ferro Fundido, Linha Saneamento, incluindo Tubos, Conexões e Válvulas, para o Setor de Obras e Serviços, conforme Edital nº 012/2024,  por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Anexo IV – Termo de Referência, para entrega parcelada no Almoxarifado Central do SAAE – Águas de Lindóia – SP, e exigências constantes no Processo nº 012/2024, Edital nº 012/2024. Autorizo o 1º Termo Aditivo da ATA de Registro de Preços nº 016/2024-SAAE, por mais 12 (doze) meses, e pelo percentual de 5,17% (cinco inteiros e dezessete avos) por cento, para atender a demanda solicitada pela Divisão de Engenharia e Serviços, pelo valor total de R$ 114.647,62 (cento e quatorze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos). Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original.

[bookmark: _Hlk212716406][bookmark: _Hlk212716172]EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 021/2025 A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024, PROCESSO Nº 012/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024-SAAE, CONTRATANTE: SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, CNPJ/MF nº 46.439.865/0001-50, CONTRATADA: MASTER TECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ nº 27.041.844/0001-37, I.E. nº 141.712.628.112, com endereço na Rua Olinda, 184 – Bairro Vila Socorro, CEP:  04.761-020, no município de São Paulo Estado de São Paulo, e-mail vendas@mtibrasil.com.br,  Objeto:  Registro de Preços para eventuais aquisições de aquisições de materiais hidráulicos em Ferro Fundido, Linha Saneamento, incluindo Tubos, Conexões e Válvulas, para o Setor de Obras e Serviços, conforme Edital nº 012/2024,  por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Anexo IV – Termo de Referência, para entrega parcelada no Almoxarifado Central do SAAE – Águas de Lindóia – SP, e exigências constantes no Processo nº 012/2024, Edital nº 012/2024. Autorizo o 1º Termo Aditivo da ATA de Registro de Preços nº 026/2024-SAAE, por mais 12 (doze) meses, e pelo percentual de 5,17% (cinco inteiros e dezessete avos) por cento, para atender a demanda solicitada pela Divisão de Engenharia e Serviços, pelo valor total de R$ 16.168,06 (dezesseis mil, cento e sessenta e oito reais e seis centavos). Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original.

[bookmark: _Hlk212716287]EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 022/2025 A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2024, PROCESSO Nº 013/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2024-SAAE, CONTRATANTE: SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, CNPJ/MF nº 46.439.865/0001-50, CONTRATADA: TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA,  CNPJ: 00.643.740/0001-46, I.E. nº 418.071.385.119 Avenida  Nossa Senhora das Brotas, 109 - Bairro Jardim Itamaraty,  CEP: 13950-000 e-mail: terraplenagemslucas@hotmail.com, Objeto:  Registro de Preços para eventuais contratações de Horas de Máquinas, Equipamentos e Fornecimento de Produtos de Origem Mineral, por um período de 12 (doze) meses, nos termos do Anexo IV – Termo de Referência, e exigências constantes no Processo nº 013/2024, Edital nº 013/2024. Autorizo o 1º Termo Aditivo da ATA de Registro de Preços nº 029/2024-SAAE, por mais 12 (doze) meses, e pelo percentual de 5,17% (cinco inteiros e dezessete avos) por cento, para atender a demanda solicitada pela Divisão de Engenharia e Serviços, pelo valor total de R$ 746.970,00 (setecentos e quarenta e seis mil e novecentos e setenta reais). Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 023/2025 A ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024, PROCESSO Nº 012/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024-SAAE, CONTRATANTE: SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, CNPJ/MF nº 46.439.865/0001-50, CONTRATADA: GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI ME, CNPJ nº 21.420.571/0001-55, I.E. nº 795.549.020.112, com endereço na Rua Fausto Dias de Mello, 474 Sla 02  Vila Paraiso, CEP: 13.043-550 no município de Campinas Estado de São Paulo, e-mail licitacao@granadatubos.com.br,  Objeto:  Registro de Preços para eventuais aquisições de aquisições de materiais hidráulicos em Ferro Fundido, Linha Saneamento, incluindo Tubos, Conexões e Válvulas, para o Setor de Obras e Serviços, conforme Edital nº 012/2024,  por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Anexo IV – Termo de Referência, para entrega parcelada no Almoxarifado Central do SAAE – Águas de Lindóia – SP, e exigências constantes no Processo nº 012/2024, Edital nº 012/2024. Autorizo o 1º Termo Aditivo da ATA de Registro de Preços nº 017/2024-SAAE, por mais 12 (doze) meses, e pelo percentual de 5,17% (cinco inteiros e dezessete avos) por cento, para atender a demanda solicitada pela Divisão de Engenharia e Serviços, pelo valor total de R$ 21.381,09 (vinte e um mil, trezentos e oitenta e um reais e nove centavos). Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Águas de Lindóia, 30 de outubro de 2025
CRISTIAN DA ROCHA PRADO
Presidente